
Nr. 24686
6 september

2023

Maandbrief VBD augustus 2023

10 augustus 2023
Nr. BS/2023024077

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2023.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie 
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 26,23481 26,58505 52,81986 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  26,23481  26,58505  52,81986  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 26,23481 13,29253 39,52734 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  26,23481  13,29253  39,52734  € 346,22

4. ongehuwd 1,98200 21,51255 13,29253 34,80508 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  26,23481  13,29253  39,52734  € 469,87

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,41440  37,60183  48,29824  85,90007  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,41440 37,60183 48,29824 85,90007 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,41440  37,60183  24,14912  61,75095  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,41440 37,60183 24,14912 61,75095 € 346,22

 4. ongehuwd  0,41440  30,83350  24,14912  54,98262  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,41440 37,60183 24,14912 61,75095 € 469,87

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 432,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11345  29,00445  34,21198  63,21643  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11345 29,00445 34,21198 63,21643 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11345  29,00445  17,10599  46,11044  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11345 29,00445 17,10599 46,11044 € 346,22

 4. ongehuwd  1,11345  23,78365  17,10599  40,88964  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11345 29,00445 17,10599 46,11044 € 469,87

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45570 35,35179 49,61997 84,97176 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45570  35,35179  49,61997  84,97176  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45570 35,35179 24,80998 60,16177 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45570  35,35179  24,80998  60,16177  € 346,22

4. ongehuwd 1,45570 28,98847 24,80998 53,79845 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45570  35,35179  24,80998  60,16177  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46665  16,98660  5,47497  22,46157  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46665 16,98660 5,47497 22,46157 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46665  16,98660  2,73749  19,72409  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46665 16,98660 2,73749 19,72409 € 346,22

 4. ongehuwd  1,46665  13,92901  2,73749  16,66650  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46665 16,98660 2,73749 19,72409 € 469,87

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46665 16,98660 15,51242 32,49902 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46665  16,98660  15,51242  32,49902  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46665 16,98660 7,75621 24,74281 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46665  16,98660  7,75621  24,74281  € 346,22

4. ongehuwd 1,46665 13,92901 7,75621 21,68522 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46665  16,98660  7,75621  24,74281  € 469,87

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4339,32000  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4339,32000 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4339,32000  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4339,32000 0,00000 16,38000 16,38000 € 346,22

2 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4339,32000  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4339,32000 0,00000 16,38000 16,38000 € 469,87

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 32,73290 31,05950 63,79240 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  32,73290  31,05950  63,79240  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 32,73290 15,52975 48,26265 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  32,73290  15,52975  48,26265  € 346,22

4. ongehuwd 1,98200 26,84097 15,52975 42,37072 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  32,73290  15,52975  48,26265  € 469,87

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45170  42,45850  12,22294  54,68144  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45170 42,45850 12,22294 54,68144 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45170  42,45850  6,11147  48,56997  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45170 42,45850 6,11147 48,56997 € 210,21

 4. ongehuwd  7,45170  34,81597  6,11147  40,92744  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45170 42,45850 6,11147 48,56997 € 432,78

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 432,78

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 432,78

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 432,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 432,78

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 432,78

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  379,10000  19,33738  21,40913  40,74651  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 379,10000 19,33738 21,40913 40,74651 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  379,10000  19,33738  10,70456  30,04194  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 379,10000 19,33738 10,70456 30,04194 € 210,21

 4. ongehuwd  379,10000  15,85665  10,70456  26,56121  € 309,13

3 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 379,10000 19,33738 10,70456 30,04194 € 432,78

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 432,78

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,58960  55,14865  58,08765  113,23630  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,58960 55,14865 58,08765 113,23630 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,58960  55,14865  29,04383  84,19248  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,58960 55,14865 29,04383 84,19248 € 210,21

 4. ongehuwd  19,58960  45,22189  29,04383  74,26572  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,58960 55,14865 29,04383 84,19248 € 432,78

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,12150 23,33300 8,65798 31,99098 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,12150  23,33300  8,65798  31,99098  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,12150 23,33300 4,32899 27,66199 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,12150  23,33300  4,32899  27,66199  € 210,21

4. ongehuwd 11,12150 19,13306 4,32899 23,46205 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,12150  23,33300  4,32899  27,66199  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,12150  23,33300  11,54397  34,87697  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,12150 23,33300 11,54397 34,87697 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,12150  23,33300  5,77198  29,10498  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,12150 23,33300 5,77198 29,10498 € 210,21

 4. ongehuwd  11,12150  19,13306  5,77198  24,90504  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,12150 23,33300 5,77198 29,10498 € 432,78

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 432,78

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,42700  12,53671  18,43351  30,97022  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,42700 12,53671 18,43351 30,97022 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,42700  12,53671  9,21676  21,75347  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,42700 12,53671 9,21676 21,75347 € 210,21

 4. ongehuwd  4,42700  10,28010  9,21676  19,49686  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,42700 12,53671 9,21676 21,75347 € 432,78

4 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 432,78

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,93000  11,84442  34,02307  45,86749  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,93000 11,84442 34,02307 45,86749 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,93000  11,84442  17,01154  28,85596  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,93000 11,84442 17,01154 28,85596 € 210,21

 4. ongehuwd  4,93000  9,71243  17,01154  26,72397  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,93000 11,84442 17,01154 28,85596 € 432,78

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 432,78

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11345  23,84427  29,94554  53,78981  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11345 23,84427 29,94554 53,78981 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11345  23,84427  14,97277  38,81704  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11345 23,84427 14,97277 38,81704 € 346,22

 4. ongehuwd  1,11345  19,55230  14,97277  34,52507  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11345 23,84427 14,97277 38,81704 € 469,87

 St. Maarten  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 14,28981 28,52674 42,81655 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  14,28981  28,52674  42,81655  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 14,28981 14,26337 28,55318 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  14,28981  14,26337  28,55318  € 346,22

4. ongehuwd 1,98200 11,71764 14,26337 25,98101 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  14,28981  14,26337  28,55318  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,03250  38,16166  17,24257  55,40423  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,03250 38,16166 17,24257 55,40423 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,03250  38,16166  8,62129  46,78295  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,03250 38,16166 8,62129 46,78295 € 210,21

 4. ongehuwd  24,03250  31,29256  8,62129  39,91385  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,03250 38,16166 8,62129 46,78295 € 432,78

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 30,00415 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  30,00415  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 30,00415 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  30,00415  0,00000  15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 30,00415 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  30,00415  0,00000  15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85905  13,14405  12,35533  25,49938  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85905 13,14405 12,35533 25,49938 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85905  13,14405  6,17767  19,32172  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85905 13,14405 6,17767 19,32172 € 210,21

 4. ongehuwd  0,85905  10,77812  6,17767  16,95579  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85905 13,14405 6,17767 19,32172 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

5 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11345 26,71103 10,87181 37,58284 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11345  26,71103  10,87181  37,58284  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11345 26,71103 5,43590 32,14693 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11345  26,71103  5,43590  32,14693  € 346,22

4. ongehuwd 1,11345 21,90305 5,43590 27,33895 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11345  26,71103  5,43590  32,14693  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,49510  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,49510 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,49510  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,49510 0,00000 14,82000 14,82000 € 346,22

 4. ongehuwd  19,49510  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,49510 0,00000 14,82000 14,82000 € 469,87

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,48150 3,39032 10,48378 13,87410 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,48150  3,39032  10,48378  13,87410  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,48150 3,39032 5,24189 8,63221 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,48150  3,39032  5,24189  8,63221  € 210,21

4. ongehuwd 11,48150 2,78007 5,24189 8,02196 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,48150  3,39032  5,24189  8,63221  € 432,78

6 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 26,23481 26,58505 52,81986 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  26,23481  26,58505  52,81986  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 26,23481 13,29253 39,52734 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  26,23481  13,29253  39,52734  € 544,06

4. ongehuwd 1,98200 21,51255 13,29253 34,80508 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  26,23481  13,29253  39,52734  € 779,00

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,41440  37,60183  48,29824  85,90007  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,41440 37,60183 48,29824 85,90007 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,41440  37,60183  24,14912  61,75095  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,41440 37,60183 24,14912 61,75095 € 544,06

 4. ongehuwd  0,41440  30,83350  24,14912  54,98262  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,41440 37,60183 24,14912 61,75095 € 779,00

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 605,89

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11345  29,00445  34,21198  63,21643  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11345 29,00445 34,21198 63,21643 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11345  29,00445  17,10599  46,11044  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11345 29,00445 17,10599 46,11044 € 544,06

 4. ongehuwd  1,11345  23,78365  17,10599  40,88964  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11345 29,00445 17,10599 46,11044 € 779,00

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45570 35,35179 49,61997 84,97176 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45570  35,35179  49,61997  84,97176  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45570 35,35179 24,80998 60,16177 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45570  35,35179  24,80998  60,16177  € 544,06

4. ongehuwd 1,45570 28,98847 24,80998 53,79845 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45570  35,35179  24,80998  60,16177  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46665  16,98660  5,47497  22,46157  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46665 16,98660 5,47497 22,46157 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46665  16,98660  2,73749  19,72409  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,46665 16,98660 2,73749 19,72409 € 544,06

 4. ongehuwd  1,46665  13,92901  2,73749  16,66650  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,46665 16,98660 2,73749 19,72409 € 779,00

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46665 16,98660 15,51242 32,49902 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46665  16,98660  15,51242  32,49902  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46665 16,98660 7,75621 24,74281 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,46665  16,98660  7,75621  24,74281  € 544,06

4. ongehuwd 1,46665 13,92901 7,75621 21,68522 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,46665  16,98660  7,75621  24,74281  € 779,00

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4339,32000  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4339,32000 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4339,32000  0,00000  16,38000  16,38000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4339,32000 0,00000 16,38000 16,38000 € 544,06

7 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4339,32000  0,00000  16,38000  16,38000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4339,32000 0,00000 16,38000 16,38000 € 779,00

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 32,73290 31,05950 63,79240 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  32,73290  31,05950  63,79240  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 32,73290 15,52975 48,26265 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  32,73290  15,52975  48,26265  € 544,06

4. ongehuwd 1,98200 26,84097 15,52975 42,37072 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  32,73290  15,52975  48,26265  € 779,00

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45170  42,45850  12,22294  54,68144  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45170 42,45850 12,22294 54,68144 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45170  42,45850  6,11147  48,56997  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45170 42,45850 6,11147 48,56997 € 333,86

 4. ongehuwd  7,45170  34,81597  6,11147  40,92744  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45170 42,45850 6,11147 48,56997 € 605,89

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 605,89

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 605,89

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 605,89

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 605,89

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 605,89

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  379,10000  19,33738  21,40913  40,74651  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 379,10000 19,33738 21,40913 40,74651 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  379,10000  19,33738  10,70456  30,04194  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 379,10000 19,33738 10,70456 30,04194 € 333,86

 4. ongehuwd  379,10000  15,85665  10,70456  26,56121  € 358,59

8 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 379,10000 19,33738 10,70456 30,04194 € 605,89

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 605,89

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,58960  55,14865  58,08765  113,23630  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,58960 55,14865 58,08765 113,23630 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,58960  55,14865  29,04383  84,19248  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,58960 55,14865 29,04383 84,19248 € 333,86

 4. ongehuwd  19,58960  45,22189  29,04383  74,26572  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,58960 55,14865 29,04383 84,19248 € 605,89

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,12150 23,33300 8,65798 31,99098 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,12150  23,33300  8,65798  31,99098  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,12150 23,33300 4,32899 27,66199 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,12150  23,33300  4,32899  27,66199  € 333,86

4. ongehuwd 11,12150 19,13306 4,32899 23,46205 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,12150  23,33300  4,32899  27,66199  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,12150  23,33300  11,54397  34,87697  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,12150 23,33300 11,54397 34,87697 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,12150  23,33300  5,77198  29,10498  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,12150 23,33300 5,77198 29,10498 € 333,86

 4. ongehuwd  11,12150  19,13306  5,77198  24,90504  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,12150 23,33300 5,77198 29,10498 € 605,89

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 605,89

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,42700  12,53671  18,43351  30,97022  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,42700 12,53671 18,43351 30,97022 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,42700  12,53671  9,21676  21,75347  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,42700 12,53671 9,21676 21,75347 € 333,86

 4. ongehuwd  4,42700  10,28010  9,21676  19,49686  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,42700 12,53671 9,21676 21,75347 € 605,89

9 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 605,89

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,93000  11,84442  34,02307  45,86749  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,93000 11,84442 34,02307 45,86749 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,93000  11,84442  17,01154  28,85596  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,93000 11,84442 17,01154 28,85596 € 333,86

 4. ongehuwd  4,93000  9,71243  17,01154  26,72397  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,93000 11,84442 17,01154 28,85596 € 605,89

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 605,89

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11345  23,84427  29,94554  53,78981  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11345 23,84427 29,94554 53,78981 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11345  23,84427  14,97277  38,81704  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11345 23,84427 14,97277 38,81704 € 544,06

 4. ongehuwd  1,11345  19,55230  14,97277  34,52507  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11345 23,84427 14,97277 38,81704 € 779,00

 St. Maarten  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98200 14,28981 28,52674 42,81655 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98200  14,28981  28,52674  42,81655  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98200 14,28981 14,26337 28,55318 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,98200  14,28981  14,26337  28,55318  € 544,06

4. ongehuwd 1,98200 11,71764 14,26337 25,98101 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,98200  14,28981  14,26337  28,55318  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,03250  38,16166  17,24257  55,40423  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,03250 38,16166 17,24257 55,40423 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,03250  38,16166  8,62129  46,78295  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,03250 38,16166 8,62129 46,78295 € 333,86

 4. ongehuwd  24,03250  31,29256  8,62129  39,91385  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,03250 38,16166 8,62129 46,78295 € 605,89

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 30,00415 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  30,00415  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 30,00415 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  30,00415  0,00000  15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 30,00415 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  30,00415  0,00000  15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85905  13,14405  12,35533  25,49938  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85905 13,14405 12,35533 25,49938 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85905  13,14405  6,17767  19,32172  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85905 13,14405 6,17767 19,32172 € 333,86

 4. ongehuwd  0,85905  10,77812  6,17767  16,95579  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85905 13,14405 6,17767 19,32172 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

10 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023



Maand:  aug-23

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11345 26,71103 10,87181 37,58284 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11345  26,71103  10,87181  37,58284  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11345 26,71103 5,43590 32,14693 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11345  26,71103  5,43590  32,14693  € 544,06

4. ongehuwd 1,11345 21,90305 5,43590 27,33895 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11345  26,71103  5,43590  32,14693  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,49510  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,49510 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,49510  0,00000  14,82000  14,82000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,49510 0,00000 14,82000 14,82000 € 544,06

 4. ongehuwd  19,49510  0,00000  14,82000  14,82000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,49510 0,00000 14,82000 14,82000 € 779,00

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,48150 3,39032 10,48378 13,87410 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,48150  3,39032  10,48378  13,87410  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,48150 3,39032 5,24189 8,63221 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,48150  3,39032  5,24189  8,63221  € 333,86

4. ongehuwd 11,48150 2,78007 5,24189 8,02196 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,48150  3,39032  5,24189  8,63221  € 605,89

11 Staatscourant 2023 nr. 24686 6 september 2023


	Maandbrief VBD augustus 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


